平成 29年 9月 8日

各  位

株式会社北陸銀行

武漢市商務局との経済交流の覚書締結について

本日、北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は中華人民共和国湖北省の省都である武漢市

の商務局との間で「経済交流を促進することについての覚書」を締結いたしました

のでお知らせします。

 武漢市は中国の三大都市である北京、上海、広州のいずれにも飛行機で 2時間に
てアクセスできる中国内陸部の中心都市であり、中国国有三大自動車メーカーの一

つである「東風汽車」が本拠地を構えることから、自動車産業が集積しています。

近年は急速な経済発展に伴う個人消費も活発であることから、製造業だけでなくサ

ービス業の外資進出も進む注目都市です。

本覚書の締結により、中国中部地区へ進出を検討されるお取引先への現地投資環

境情報の提供や進出サポートとともに、既に進出しているお取引先への商談会共催

による新たなビジネス機会の創出などを武漢市商務局との協力により進めて参り

ます。

記

１．締結者

  武漢側調印者 武漢市商務局 于中 副局長

当行側調印者 北陸銀行 代表取締役会長 麦野英順

２．締結日時・場所

  平成 29年 9月 8日（金） 武漢会議中心
（「2017有名外資企業および外国企業協会とのハイレベル会議」にて調印式を挙行）

３．協定内容

①日本企業への現地投資環境情報の提供や進出サポートでの協力

②日本企業と域内企業とのビジネスマッチングを狙った商談会の共催 など

北陸銀行と中国地方政府機関との経済協力協定は 7件目となりました。今後も中
国に進出される地域企業のサポートを積極的に行ってまいります。

                                 以 上

≪本件に関する照会先≫

北陸銀行 国際部 中国室 Tel：076－423－7111